
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 603 00 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/2 

 

 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen "zákon") 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský, organizační složka státu 

 

Název veřejné zakázky: 
Zajištění provozu a legislativního rozvoje 
Digitalizační platformy ÚKZÚZ a digitálních služeb 
2024 – 2027 

Druh zadávacího řízení: dle § 56 zákona otevřené řízení 

Systémové číslo zakázky: P24V00000136 

Ev. číslo zadavatele: UKZUZ 053094/2024 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18931.html 

  
 
Zadavatel obdržel dne 26.3.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace do veřejné 
zakázky s názvem „Zajištění provozu a legislativního rozvoje Digitalizační platformy 
ÚKZÚZ a digitálních služeb  2024 – 2027, oznámené ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem zakázky Z2024-007265. 
 
Dotaz č. 1:  
 
„Zadavatel vydal vysvětlení zadávací dokumentace, ve kterém zásadním způsobem upravil 
zadávací podmínky a dokonce vydal nové znění závazného návrhu smlouvy. Je tak zcela 
evidentní, že povaha doplnění změny zadávací dokumentace vyžaduje, aby zadavatel 
současně přiměřeně prodloužil lhůtu pro podání nabídek ve smyslu ust. § 99 odst. 2 ZZVZ 
věta první.  
 
Jelikož zadavatel upravil podmínky smlouvy ve prospěch dodavatele (tedy odstranil 
nepřiměřeně přísná ustanovení) lze na celou věc pohlížet tak, že zadavatel provedl změnu, 
která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení. V tom případě je zadavatel 
povinen prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku ve smyslu ust. § 99 odst. 
2 ZZVZ věta druhá.“ 
 
Odpověď č. 1:  
 
Zadavatel dne 26.3.2024 vydal nové znění závazného návrhu smlouvy, kterým vyšel vstříc 
dodavatelům a upravil smluvní podmínky v jejich prospěch (dále jen „změna“). Téhož dne 
obdržel zadavatel požadavek na prodloužení lhůty pro podání nabídek, neboť dle názoru 
tazatele touto změnou rozšířil okruh možných účastníků zadávacího řízení. Vzhledem 
k tomu, že není v možnostech zadavatele prokázat, že tato změna nemohla rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení, nezbývá zadavateli než vyhovět „Žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace“ a v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ věty druhé prodloužit lhůtu pro 
podání nabídek tak, aby činila nejméně celou svou původní délku.  
 



2/2 

 

S ohledem na shora uvedené, tedy zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
23.5. do 9 hodin.   
 
 
 

 

V Brně dne 27.3.2024 

 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 


		2024-03-27T15:10:54+0100




